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 № 2    НЕДВИЖИМОСТЬ, ОБЪЯВЛЕНИЯ

1. НЕДВИЖИМОСТЬ

• 1-, 2-, 3-комн. кв. от застрой-
щика. Дом сдан. Возможность 
сделать перепланировку и ре-
монт на свой вкус. Ипотека от 
11% годовых. ПАО «Сбербанк», 
генлиц. Банка России №1481 от 
11.08.2015 г. Т. 700-750.
Дома, коттеджи. Продам

• Полдома с хозпостройками 
(баня, сарай и т.д.), Усть-Цильма, 
или меняю на квартиру в Ухте. Т. 
8-904-203-72-41.
• Бревен. дом, Шаболинский 
р-н, Кировская обл., баня, хлев, 
2 гаража, столярка, 20 соток, в 
собств., в хор. сост., 300 т.р., торг. 
Т. 8-904-862-80-77.
• Дом с участком, 15 соток, Не-
красовское, 40 км от Ярославля, 
санаторий «Большие соли», дом 
газифицирован, из бруса, обит 
сайдингом, баня в доме, вода 
централиз., 3500 т.р. Т. 8-906-
525-62-80.
• Дом с участком, 20 соток, Некра-
совское, 40 км от Ярославля, сана-
торий «Большие соли», газифиц., 
из бруса, обит кирпичом, баня из 
бруса, 2 эт., вода централиз., 4500 
т.р. Т. 8-906-525-62-80.
• Частный дом в пригороде Ухты, 
газ, водопровод, отопление, ка-
нализация, постройки, участок 12 
соток. Т. 8-908-715-62-72.*
• Коттедж, 400 кв.м, жилая пл. 
250 кв.м, 10 комнат, большая за-

крытая пристройка, все удобства, 
газ, гараж с ямой, баня и летняя 
кухня, сад и огород 40 соток, 3.9 
млн р. Т. 8-918-084-32-46.
• Благоустроенный дом, 90 кв.м, 
центр большого села, рядом 
г.Грязи, трасса на Воронеж, Ли-
пецк – 50 минут, работа есть, оп-
лата хорошая. Т. 8-920-516-16-88.

• Кирп. дом, все удобства, 2011 
г.постр., 3 спальни, зал с кухней, 
ванна 6 кв.м (кафель, теплый 
пол), жилая времянка, гараж на 
2 а/м, утепл. сарай 4х8, сарай с 
сухим подвалом, 49 соток, сад, 
родник, участок для сенокоса 17 
соток, 30 км от Белгорода, 7 км от 
Короча, с.Клиновец, по городской 
трассе Воронеж, или меняю на 
1-комн. кв. в Ухте. Т. 8-920-565-
90-41.
• Просторный загородный дом, 
русская печка, 40 сот., 50 км от 
Череповца, Вологодская обл. Т. 
8-921-536-00-36.
• Дом в черте города, 10 сот., от 
Москвы 150 км, от Владимира 30 
км, газ. отопление, ванна, туалет, 
водопровод, котельная, гараж 24 
кв.м, 5500 т.р., торг. Т. 8-964-697-
95-60.
Квартиры. Ухта. Куплю

• Комнату в общежитии. Т. 8-904-
201-07-04.
• МСО или 1-комн. кв. Рассмотрю 
любые варианты. Т. 8-904-203-
41-74.

• МСО на Яреге, Космонавтов-10, 
за 420 т.р. (маткапитал). Т. 8-904-
239-43-16.
• 1-комн. кв., МСО или комнату в 
общежитии. Т. 71-06-05.
 Продам. Комнаты

• Комнату, пр. Космонавтов-5/2, 
4 эт., жил. пл. 18.6 кв.м. Т. 8-912-
945-36-58.
• 2-комнатное общежитие, Ок-
тябрьская-25, 1150 т.р., торг. Т. 
8-904-273-27-63.
• Комнату в общ., Октябрьская-
25, 3 эт., 12.4 кв.м, душ, гор. вода, 
окна ПВХ, частично с меб., 650 т.р. 
Т. 8-904-863-33-79.
• Комн. в общ., Сенюкова, 16 кв.м, 
700 т.р. Т. 8-950-568-45-55.
• Комнату в общ., Совет.-3, 8 эт., 
13 кв.м, мебель хорошая, душ 
и два туалета на секцию, косм. 
ремонт, 650 т.р., торг, чистая про-
дажа. Т. 8-904-200-18-57.
• Комнату в общ., Советская-12а, 
общ. кухня на три комнаты, 3/5, 
670 т.р. Т. 8-904-208-39-25.
• Комнату в общежитии, Совет.-
12а, благ., 5/5, 20 кв.м, окна ПВХ, 
после ремонта, чистая продажа, 
850 т.р. Т. 8-906-881-35-78.
• 1-комн. кв., Советская-14, 3/5-
эт., окно ПВХ, солнечная сторона, 
700 т.р. Т. 8-912-545-13-83.
• Комнату, Строителей-4/1, 5 эт., 
18 кв.м, частично с мебелью. Т. 
8-904-224-25-18.
 Продам. МСО

• 2-комн. МСО, 30 лет Октября, 
ПВХ, 2 эт., хор. сост., 1500 т.р., 
без посредников. Т.: 8-904-274-
48-06, 8-904-274-06-23.
• МСО, Ленина-37/4, 5/5, 26 кв.м, 
косметич. ремонт, новая сантех-
ника, трубы поменяли, подъезд 
чистый, был произведён ремонт, 
или меняю на 1-комн. кв. с допла-
той. Т. 8-908-712-00-50.
• МСО, Сенюкова-3, 28/18, ПВХ, 
мет. дверь, новая сантехника, хор. 
рем., гор. вода, ванна, 1200 т.р. Т. 
8-908-718-85-05.
• МСО, Строителей-3, 20.2 кв.м, 
4/5-эт., окна ПВХ, мет. дверь, 
ремонт на кухне. Т. 8-904-224-
29-47.
• МСО, 29 кв.м, ПВХ, жел. дверь, 
кафель, евроремонт, 1300 т.р. Т. 
8-908-718-85-05.
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
• 1-комн. кв., Строителей-17, 1 
эт. Т. 8-963-485-52-13.
• 1-комн. кв., Чибьюский пер.-9, 
29.1 кв.м, б/з, светлая, тёплая, 
1750 т.р. Т. 8-904-866-42-04.
• 1-комн. кв., Юбилейная-21, 2 
эт., 30 кв.м, без балк., окна ПВХ, 
во двор, 1750 т.р. Т. 77-72-49.
 Продам. 1.5-комнатные

• 1.5-комн. кв., Оплеснина-26, 
5/5-эт., 31.6 кв.м, балк. заст., с/у 
совм., сост. обычное, 1510 т.р. Т. 
8-904-105-11-20.
 Продам. 2-комнатные

• 2-комн. кв., 40 лет ГВФ-4, 44 
кв.м, 1/2-эт., комнаты изолир., на 
2 стороны, косметический ремонт 
в одной комнате. Т. 8-912-947-
74-25 .
• 2-комн. кв., Дзержин.-5, 44 кв.м, 
4 эт., хор. сост., 2500 т.р. Т. 8-912-
942-08-47.
• 2-комн. кв., Дзержинского-
32, 4/10-эт., 87 кв.м, тёплая, с/у 
разд., счётчики, 2 балкона, ПВХ, 
ламинат, гардеробная, кладовка 
на площадке, 5.5 млн р. Т. 8-985-
974-40-43.
• 2-комн. кв., Интернац.-40в, 4/5, 
кирп., 81.4 кв.м, кухня 21 кв.м., 
большая прихожая, высокие по-
толки, подсоб. помещ. на площад-
ке, 4800 т.р. Т. 8-912-105-56-64.
• 2-комн. кв., Космонавтов-31, 4 
эт., б/з, окна ПВХ, хор. сост., 2750 
т.р. Т. 77-72-49.
• 2-комн. кв., Космонавтов-4а, 
хор. сост., без посредников. Т. 8-
904-108-12-26.
• 2-комн. кв., Космонавтов-4а, 
сост. норм. Т. 8-904-108-47-91.
• 2-комн. кв., Космонавтов-12, 
3/5, 45 кв.м, отл. сост., 2400 т.р. 
Т. 8-912-164-12-44.
• 2-комн. кв., Кремса-15/6, «ста-
линка», 41.7 кв.м, 3 эт., балкон, 
комн. изолир., трубы и колонка 
новые, рядом поликлиника, де-
тский и взрослый парк, спальный 
р-н, 2050 т.р. Т. 8-904-866-42-04.
• 2-комн. кв., Ленина-16, 4/5, Фото из сети интернет

Зима опять показала свой 
суровый характер. Многие 
наверняка задумались об 
утеплении жилья. И это пра-
вильно. Грамотные действия 
легко могут прибавить воз-
духу в квартире пять-семь 
градусов.

Первым делом следует об-
следовать квартиру теплови-
зором. В наше время скупой 
платит четырежды, поэтому 
прежде чем начинать те или 
иные работы, стоит выяснить, 
что именно нужно делать. С 
одной стороны, вызов специа-
листа с прибором, указываю-
щим на «слабые места», стоит 
денег, но с другой, есть риск 
потратить намного больше, 
если действовать по принципу 
«помогло соседу, поможет и 
мне». Экспертиза укажет на 
дефекты в отопительной сис-
теме, выявит так называемые 
«мостики холода» на стенах, 
позволит узнать, хорошо ли 
установлены входные двери, 
не протягивает ли окна и так 
далее. После проверки станет 
ясно, куда уходит тепло и какие 
меры надо принять, чтобы его 
сохранить.

Плохо работает отопление
Программа минимум — ус-

тановить за радиаторами отра-
жающие панели. Они направят 
внутрь тепло, уходящее, по 
сути, на внешнюю стену квар-
тиры. Мастера советуют делать 
их из тонкого пенопласта или 
вспененного полиэтилена тол-
щиной три-четыре миллимет-
ра. Подготовленные пластины 
оклеивают фольгой со стороны 
батареи и крепят непосредст-
венно за ней на стену.

Программа максимум — 
«нарастить» или поменять 

радиаторы. Заменить батареи 
можно даже зимой: придёт 
сантехник из местного ЖЭКа и 
отключит отопительный стояк 
до 18:00. Всё по закону. Чтобы 
радиатор хорошо отапливал 
комнату, нужно корректно 
определить количество его 
секций. Считается, что на квад-
ратный метр помещения необ-
ходимо 100 ватт тепла. 

Прохудились окна
Окна могут оказаться самым 

слабым местом. По статистике 
через некачественные, изно-
шенные или неграмотно уста-
новленные конструкции может 
уходить до 25 процентов тепла. 
Программа минимум — замена 
уплотнительной резинки или 
стеклопакета. Удивительно, но 
мало людей знают о возмож-
ности замены только стекла, и 
часто демонтируют хорошие 
рамы. 

Не стоит откладывать заме-
ну окон на более тёплое время 
года. Удивительно, но именно 
зима, как ни один другой сезон, 
подходит для таких работ. 
Эксперты поясняют, что из-за 
мифического страха потре-
бителей оконные компании 
минимально загружены, по-
этому зима — сезон не только 
максимальных скидок, но и 
минимальных сроков испол-
нения заказов и высочайшего 
качества их обработки (без 
накладок, которые возможны 
в пиковое время). 

Холодный балкон
Программа минимум — ос-

теклить, если это ещё не сде-
лано. Программа максимум 
— утеплить. Самым простым 
решением станет пенопо-
листирол на полу, потолке, 
боковых стенах и парапете. 

Стену между комнатой и бал-
коном не утепляют. Сверху 
слой теплоизоляции зашива-
ют гипсокартоном, фанерой 
или другим материалом. 

Стены не помогают
Программа минимум — за-

делать все щели: маленькие 
заштукатурить и покрасить, 
большие предварительно 
запенить, а на месте стыков 
с подоконниками и окнами 
пройтись акриловым гермети-
ком. Можно обклеить самую 
холодную стену специальны-
ми пробковыми матами. По-
лучится и красиво, и тепло.

Программа максимум — 
если квартира угловая и нахо-
дится на нижних или верхних 
этажах, то стены, граничащие 
с улицей, стоит утеплить. До-
ступны два варианта:

— закрепить на стене плиты 
из экструдированного пено-
полистирола, стыки заделать 
монтажной пеной, а поверх-
ность загрунтовать штукатур-
кой. Сверху нанести краску 
или наклеить обои.

— установить вертикальные 
или горизонтальные профили, 
между ними уложить плиты из 
минеральной ваты. Дополнить 
пароизоляцией и закрыть лис-
тами гипсокартона.

Есть несколько полезных 
бытовых приёмов, которые 
помогут улучшить ситуацию 
в холодном доме: можно 
постелить на полу ковры, 
тем более они снова входят 
в моду, закрыть окна и двери 
портьерами и утеплить вход-
ную дверь. Вот теперь мороз 
не пройдёт.

dom.lenta.ru

Êàê èçáàâèòüñÿ îò õîëîäà â êâàðòèðå 
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мебель, отл. сост., 3 млн. р. Т. 8-
904-100-93-88.
• 2-комн. кв., Ленина-73, 51.5 
кв.м, балкон заст., ПВХ, в хор. 
сост., 3.7 млн р., торг. Т. 8-904-
223-57-20.
• 2-комн. кв., Ленина-53, 6 эт. Т. 
8-904-274-93-71.
• 2-комн. кв., Ленина-69, 51.5 
кв.м, 5/9-эт., 2800 т.р. Т. 8-912-
109-85-08.
• В связи с отъездом 2-комн. 
кв., пр. Ленина-77, 47/30/8, 3/9, 
кирп., з/л 6 м, окна ПВХ, двери 
деревянные, счётчики, с мебелью, 
дом 2003 г.постройки, 3300 т.р. Т.  
8-912-948-03-24.
• 2-комн. кв., наб. Нефтян.-8, 
3200 т.р. Т. 8-916-733-28-80.
• 2-комн. кв., Севастопольская-
6, кирп., 2/2-эт., 47.1/26.6/7.5, 
ремонт, рядом д/сад, 2.15 млн р., 
торг. Т. 8-904-866-47-43.
• 2-комн. кв., Сенюкова-57. Т. 8-
908-718-27-47.
• 2-комн. кв., Строителей, 3/5, 
44 кв.м, пан., комн. изолир., б/з, 
сост. обычное, 1 собственник, 
чистая продажа, агентствам не 
беспокоить, 2800 т.р. Т. 8-915-
333-20-25.
• 2-комн. кв., ул. Тиманская-10, 72 
кв.м, без отделки, 6 эт. Т. 8-912-
114-66-40.
• 2-комн. «стал.», Чибьюский пер., 
2/2-эт., кирп., без балк., солн. 
сторона, 47.1 кв.м, комн. изолир. 
(16 и 11 кв.м), кух. 8.5 кв.м, 2400 

т.р. Т. 8-922-279-32-45.
• 2-комн. кв., центр, 3 эт., пан., 
балк. заст., комн. изолир., боль-
шая кухня, мет. дверь, тёплая, 
один собственник. Агентствам не 
беспокоить. Т.: 76-74-43, 8-912-
962-02-09.
• 2-комн. кв., комн. разд., счёт-
чики, сост. норм., недорого. Т. 
8-904-109-49-89.
• Срочно в связи с отъездом 2-
комн. кв., 1.5 млн.р. Т. 8-963-021-
26-14.
 Продам. 3-комнатные

• 3-комн. кв., Губкина-10, 47.4 
кв.м, 2 эт. Т. 8-904-868-09-64.
• 3-комн. кв., Дружбы-4, 1/5, 
кирп., 56 кв.м, 2900 т.р. Т. 8-912-
543-66-66.
• 3-комн. кв., Космон.-19, 61 кв.м, 
ул. пл., 3/5, кирп., хор. сост. Т. 8-
912-162-64-52.
• 3-комн. кв., Куратова-10, 70.2 
кв.м, качественный ремонт, очень 
тёплая, встроенная кухня, спаль-
ня, детская, гостиная, рядом де-
тсад, дет. площадка, 2 магазина, 
4.2 млн р. Т. 8-912-111-48-05.

• 3-комн. кв., пр. Ленина, кирп., 
5/9. Т. 77-52-18.
• 3-комн. кв., Ленина-24, 6/9, ПВХ, 
ламинат, в отл. сост. Агентствам 
не беспок. Т. 8-904-105-58-91.
• 3-комн. кв., Ленина-41, 2/9, 
кирп., ул. пл., 62.8/39.5/8.6. Т. 
8-912-105-23-10.
• 3-комн. кв., Ленина-37/1, 61.1 
кв.м. Т. 8-912-543-19-68.
• 3-комн. кв., Ленина-46, 69 кв.м, 
3/9-эт., 4 млн р. Т. 8-912-943-88-67.
• 3-комн. кв., Ленина-48, 9/9-эт., 
пан., 70/41/8.5, балкон застек., 
3500 т.р. Т. 8-950-568-14-36.
• 3-комн. кв., наб. Нефт.-16, 1 эт., 
66.3 кв.м. Т.: 8-904-108-05-50, 8-
922-279-01-58.
• 3-комн. кв., Нефтяников-9, 64 
кв.м, 1/3-эт., тёплая, светлая, в 
хор. сост., имеется кладовка. 
Ипотека возможна. Т. 8-912-946-
63-81, Александр.
• 3-комн. кв., Оплеснина-1, 54 
кв.м, или меняю на 1-комн. и МСО 
в Ухте или жильё в Севастополе. Т. 
8-904-274-78-49.
• 3-комн. кв., Первомайская-7, 
3/4-эт., 87 кв.м, кирп., 2 балк., 2 
с/у. Т. 8-912-149-55-05.
• 3-комн. кв., Социалистическая-
9, 67 кв.м, 1/9-эт., окна ПВХ, очень 
тёплая, счётчики установлены, 
3300 т.р., торг. Т. 8-963-024-60-
13.
• 3-комн. кв., Чибьюская-11, теп-
лая, окна и балкон ПВХ, с/у раз-
дельный, трубы заменены, рядом 

расположены магазины, парк, 
сад, 2900 т.р., торг. Т.  8-904-106-
77-49.
• 3-комн. кв., Чибьюская-13, 58 
кв.м, 2/5 эт., документы готовы, 
чистая продажа. Т. 8-904-109-
60-95.
• 3-комн. кв., 5/5-эт., пан., шат-
ровая крыша, 59.1 кв.м, санузел 
разд., балкон (во двор) не остек-
лён, ухож., подъезд чистый, 3.5 
млн р. Т. 8-963-558-78-93.
 Продам. 4-комнатные

• 4-комн. кв., Интер., или меняю 
на 2-комн. и 1-комн. кв. или 2 
комн. кв. + доплата, 1-комн. кв. 
+ доплата. Варианты.  Т. 8-904-
224-92-53.

КОМНАТЫ
30 лет Октяб.-21а, 2/5 кирп., 13 кв.м, балкон, 700 т.р., т. 710-654
Сенюкова-49, 9/9 пан., 14 кв.м, б/б, 550 т.р., т. 710-654
40 лет Коми-7, 3/5 кирп., 13 кв.м, б/б, 580 т.р., т. 710-654

1-комнатные 
Куратова-3, 3/5 пан., 40/кух.11, б/з, 2200 т.р., т. 710-654
Ленина-15, 2/5 кирп., 31/18/6, б/з, 1900 т.р., т 711-920
Октябр.-20, 3/5 кирп., 34/19/6, б/з, 1650 т.р., т. 710-654
Оплеснина-1, 4/4 кирп., 32 кв.м, б/з, 2000 т.р., сост. хор.
Оплеснина-26, 5/5 кирп., 31 кв.м, б/з, 1500 т.р., т. 711-920
Сенюкова-31, 5/5 пан., 29/17/7, б/з, 1800 т.р., т. 710-654
Сенюкова-20, 9/9 пан., 35/19/8, б/з, 1900 т.р., т. 710-654
Дежнёва-21, 2/5 пан., 25 кв.м, б/б, 750 т.р., торг, т. 711-920
30 лет Октяб.-15 (МСО), 5/5 пан., 11 кв.м, б/б, 650 т.р., т. 711-920

2-комнатные 
Дружбы-4, 1/5 кирп., 44 кв.м, б/б, 2000 т.р., т. 711-920
Зерюнова-6, 3/9 пан., 52 кв.м, л/з, 3450 т.р.
Интернац.-40а, 3/5 пан., 50/27/8, л/з, 2750 т.р., т. 710-654
Космонав.-34, 1/5 кирп., 44 кв.м, б/б, 2300 т.р., т. 711-920
Ленина-36, 5/9 кирп., 50 кв.м, л/з 6м, 3300 т.р., т. 710-654
Нефтян.-5, 3/9 пан., 51 кв.м, б/з, 3350 т.р., т. 710-654
Нефтян.-17, 5/5 кирп., 52 кв.м, л/з, 2700 т.р., т. 711-920
Октябр.-27, 3/5 кирп., 43 кв.м, б/з, 2300 т.р.
Сенюкова-35, 4/5 пан., 37 кв.м, б/з, 2050 т.р., т. 711-920
Сидорова -3, 8/9 кирп., 52/28/8, б/з, 3100 т.р., т. 711-920
Строителей-35, 5/5 пан., 50 кв.м, б/з, 2700 т.р., т. 711-920

3-комнатные 
Дзержин.-32, 10/10 кир, 89 кв.м, л/з, 4500 т.р. 
Дружбы-16, 4/5 пан., 60 кв.м, б/нз, 2900 т.р., т. 710-654

Космонав.-2, 1/4 кирп., 52 кв.м, б/б, 2550 т.р., т. 710-654
Космонав.-7, 3/5 кирп., 57 кв.м, б/з, 2800 т.р., т. 710-654
Космонав.-23, 4/5 кирп., 63 кв.м, л/з, 2900 т.р., т. 710-654
Комсом.-6, 3/5 пан., 60 кв.м, б/з, 3200 т.р., т. 711-920
Куратова-10, 5/5 пан., 70 кв.м, б/нз, 3200 т.р., т. 711-920
Ленина-48, 3/9 кирп., 62 кв.м, л/з, 3300 т.р., т. 710-654
Социалист.-1, 1/9 пан., 63 кв.м, б/б, 3000 т.р. 
Машиностр.-5а, 2/9 кирп., 61 кв.м, б/з, 3300 т.р., т. 711-920
Машиностр.-5а, 5/9 кирп., 61 кв.м, б/з, 3050 т.р., т. 711-920
Сенюкова-41, 5/5 пан., 60 кв.м, б/нз, 2800 т.р., т. 711-920

4-комнатные 
Интернац.-5, 5/5 пан., 71 кв.м, б/з, 3800 т.р., торг, т. 710-654
Космонав.-50, 9/9 кирп., 75 кв.м, л/з, 3950 т.р., т. 710-654

5-комнатные 
Интернац.-51, 3/5 кирп., 83 кв.м, л/з, 4500 т.р., т. 710-654
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• 4-комн. кв., пр. Ленина-65, 8 
эт., общ. пл. 76.5 кв.м, лоджия 6 
м, окна ПВХ, в хор. сост., 4400 т.р. 
Реальному покупателю торг. Т. 8-
912-942-13-28.
• 4-комн. кв., пр. Ленина-77, 6 
эт., или меняю на 2-комн. по пр. 
Ленина, кирп., с доплатой. Т. 8-
912-945-88-57.
Продам. Пригород. Комнаты

• Комнату в общ. в Аэропорту. Т. 
79-35-52.
• Комнату в общ., Водный, 16.5 
кв.м, пласт. окно, 1 эт., за мат-
капитал или наличные. Т. 8-904-
864-46-59.
• Комнату в общ., Авиационная-
29, 1 эт. Т. 8-904-273-35-52.
 Продам. Пригород. МСО

• Две комнаты в МСО, совмещ., 
общ. пл. 22.6 кв.м, на Водном, 
окна ПВХ, мет. дверь, 700 т.р. Т. 
8-950-566-26-58.
• Срочно МСО на Дежнево. Т. 79-
33-52.
 Продам. Пригород. 1-комнатные

• 1-комн. кв., Ветлосян, пер. Кир-
пичный-5, 29 кв.м, 2/3-эт., 1050 
т.р., торг. Т. 8-904-223-55-05.
• 1-комн. кв., Ярега, центр, кирп., 
1эт., норм. сост., без ремонта, 860 
т.р., торг. Т. 8-904-865-89-93.
• 1-комн. кв., Ярега, кирп., 5 эт., 
800 т.р., торг. Т. 8-908-329-18-91.
• 1-комн. кв., Ярега, кирп. дом, 
3/4, 30,4 кв., рядом вся инфра-
структура. Т. 8-912-102-00-80.
 Продам. Пригород. 2-комнатные

• 2-комн. кв. в Аэропорту, 3 эт., 50 
кв.м. Т. 8-904-227-53-19.
• 2-комн. кв., Аэропорт, 40 лет 
ГВФ-21, ул. пл., 2/3-эт., кирп., 1 
балк., 2350 т.р. Т. 8-912-944-41-
81.
• 2-комн. кв., Аэропорт, ул. Пор-
товая, кирп., 2/2-эт., 44/30/6, 
б/нз, после ремонта, 1800 т.р., 
торг. Т. 8-912-947-60-75.
• 2-комн. кв., Ветлосян, с меб., 
хор. ремонт, 3 эт. Т. 8-912-567-
77-52.
• 2-комн. кв., УРМЗ, «стал.», 50 
кв.м, с/у совм., потолки 2.8 м, 
большая прихожая, счётчики, 
частично с меб.,  2100 т.р., торг. Т. 
8-912-107-35-83.
• 2-комн. кв., УРМЗ, Школьная-1, 
1 эт.,  51 кв.м, кухня 13 кв.м, 2350 
т.р. Т. 8-912-964-96-76.
• 2-комн. кв., Ярега, Космонав-
тов-1, 1 эт., 42 кв.м, без ремонта, 
1200 т.р. Т. 8-904-866-04-76.
• 2-комн. кв., Озёрная-8, 2/3, 41.9 
кв.м, сост. обычное, 1300 т.р., 
торг. Т. 8-908-718-26-38.
• 2-комн. кв., Печорская-12, 60.8 
кв.м, 3/6-эт., комн. изолир., с/у 
совмещ., трубы металлопласт., 
пласт. окна, новая мет. дверь, 
счётчики, развитая инфрастр., 
2350 т.р. Т. 8-912-562-38-36.
 Продам. Пригород. 3-комнатные

• 3-комн. кв., Аэропорт, Порто-
вая-2/15, 2/2, без балк., кирп., 
50 кв.м, окна ПВХ, сост. хор., 1.8 

млн р. Т.: 8-912-949-47-42, 8-904-
106-77-49.
• 3-комн. кв., Ветлосян. Т. 8-904-
223-40-07.
• 3-комн. кв., Ярега, Нефтян.-10, 
68 кв.м, 5/5, 2 млн р. Т. 8-904-
866-14-59.
• 3-комн. кв., Ярега, кирп., 63.5 
кв.м, 1800 т.р., торг. Т. 8-908-329-
18-91.
• 3-комн. кв., Ярега, окна и бал-
кон ПВХ, с/у разд., 70 кв.м, 1500 
т.р. Т. 8-912-106-58-40.
• 3-комн. кв., Ярега, Космонав-
тов-4, кирп., 63 кв.м, всё новое, 
есть балкон, встр. кухня, в отл. 
сост., 1890 т.р. Чистая продажа. 
Подходит под ипотеку, 1850 т.р. 
Т. 8-950-569-10-55.
• 3-комн. кв., Совхозная, пл. 65.5 
кв.м, 1800 т.р. Т. 8-912-947-89-
77.
Квартиры. Ухта. Меняю

• 1-комн. кв., Строителей-17, 1 
эт., на 2-комн. кв., с доплатой, 
или продам. Т. 8-963-485-52-13.
• 3-комн. кв., пан., ремонт, 2 эт., 
на 3-комн. кв. в 5-эт. доме, боль-
шей площади, с нашей доплатой. 
Т. 8-904-225-18-08.
Квартиры. Ухта. Сниму

• Женщина, без в/п, снимет ком-
нату. Т.  8-912-156-90-18.
• Мужчина снимет комнату, недо-
рого. Т. 8-922-910-03-60.
• МСО или 1-комн. кв. Т. 8-904-
209-08-24.
• МСО или комнату в общежитии. 
Т. 8-904-209-10-03.
• Комн. в общ. или МСО, на длит. 
срок. Т. 8-912-946-15-79.
• 1-комн. кв., МСО или комнату в 
общежитии. Т. 8-904-209-06-05.
• 1- или 2-комн. кв. Т. 8-922-597-
46-13.
• 1-2-комн. кв. в Ухте или приго-
роде. Т. 8-900-981-70-60.
• 2-комн. кв. за 6 т.р., в Ухте. Т. 
8-900-982-44-23.
• 2-3-комн. кв. Т. 71-08-24.
• Жильё, рассмотрю любые вари-
анты. Т. 8-912-109-64-32.
• Жильё за приемлемую цену, 
оплата помесячно. Т. 8-912-115-
61-93.
Квартиры. Ухта. Сдам

• Комнату в общ., центр, мебель, 
гор. вода, 8 т.р. Т. 8-904-105-84-
44.*
• Комнату в 3-комн. кв., наб. 
Нефтяников-16, 1 эт., есть всё. Т. 
8-904-108-05-50.*
• Комнату в общ., Советская-5/3, 
8 т.р. Т. 8-904-231-38-53.*
• Комнату в общежитии, Совет-
ская-12, на длит. срок. Т. 8-904-
237-17-60.*

• Комнату, 40 лет Коми-7. Т. 8-
950-568-05-24.*
• МСО, 30 лет Октября, на длит. 
срок, частично с меб., 10 т.р. + 
свет, вода. Т. 8-922-580-97-86.*
• 1-комн. кв. Т. 8-908-719-00-
46.*
• 1-комн. кв. Т. 8-908-719-70-
46.*
• 1-комн. кв., на Озёрном, частич-
но с меб., техника, на длит. срок. 
Т. 8-912-555-90-45.*
• 1-комн. кв., на длит. срок, час-
тично с меб., 10.5 т.р. + коммун. 
услуги. Т. 8-912-945-76-40.*
• 1-комн. кв., с мебелью, на длит. 
срок, в центре города. Т. 8-912-
946-89-64.*
• 2-комн. кв., р-н автовокзала, 3 
эт., 45.2 кв.м, мебель и техника. Т. 
8-904-105-70-33.*
• 2-комн. кв., Космонавтов-2, 
мебель, быт. техника. Т. 8-904-
224-73-22.*
• 2-комн. кв., 40 лет Коми, на 
длит. срок. Т. 8-904-234-38-11.*
• 2-комн. МСО по Строителей-16. 
Т. 8-904-865-70-39.*
• 2-комн. кв., без мебели. Т. 8-
908-719-11-42.*
• 2-комн. кв., на длит. срок. Т. 8-
912-546-96-04.*
• 2-комн. кв., Ленина-69. Т. 8-
919-031-03-78.*
• 4-комн. кв., пр. Ленина, с мебе-
лью, на длит. срок. Т. 8-912-947-
22-04.*
Квартиры. Иногородние. Куплю

• 1-комн. кв. на Войвоже. Т. 8-
904-225-18-08.
• 1-комн. кв. в Войвоже. Т. 8-912-
158-87-37.
Квартиры. Иногородние. Продам

• МСО в Сосногорске, 34 кв.м, 2 
комн., с/пакеты, 800 т.р., торг. Т. 
8-904-237-74-93.
• Квартиру-студию в Кирове, 30 
кв.м, Ленина-191, 16/19-эт., 2 

окна, ремонт, тёплый пол, 1600 
т.р. Т. 8-911-762-93-35.
• 1-комн. кв. в Сосногорске, 35 
кв.м, с меб., быт. техн., 1300 т.р., 
торг. Т. 8-904-109-78-42.
• 1-комн. кв., Войвож, 44 кв.м, 
кухня 12 кв.м, высота потолка 3 
м, тёплая, 1 эт., 250 т.р. Т. 8-912-
544-71-41.
• 1-комн. кв., Н.Одес, 30 кв.м, 3 
эт., 600 т.р. Т. 8-912-546-20-59.
• 1.5-комн. МСО, Н.Одес, 24 кв.м, 
200 т.р. Т. 8-912-546-20-59.
• Срочно 2-комн. кв., Войвож, 
ул. пл., кирп., сантехника новая, 
пласт. окна, 1 эт., мет. дверь, 300 
т.р. Т. 8-900-587-07-40.
• Срочно 2-комн. кв., Сосногорск, 
ул. Ленина, сост. хор., один собс-
твенник, 1350 т.р., торг. Т.: 8-904-
205-94-29, 8-912-546-32-37.
• 2-комн. кв., Приволжск, кирп., 
3/5, 1500 т.р., торг. Т. 8-905-106-
93-42.
• 2-комн. благ. кв., 2 эт., При-
морск-Ахтарск, Краснодар. край. 
Т. 8-911-276-52-99.
• 2-комн. кв., Войвож, 2 эт., 44 
кв.м, 250 т.р. Т. 8-912-544-71-41.
• Срочно 2-комн. кв., Сосногорск, 
ул. Ленина, один собственник, 
сост. хор., 1320 т.р., торг. Т. 8-
912-546-32-37.
• 2-комн. кв., 8-кв. дом, Пижма, 
Нижегородская обл. Т. 8-912-
548-29-68.
• 2-комн. кв., Войвож, сост. хор., 
200 т.р., торг. Т. 8-912-567-10-70.
• 2-комн. кв., Лиски, Воронежс-
кая обл., 3/5, кирп. Т.: 8-919-231-
84-09, (375) 4-05-08.
• 3-комн. кв., 81.2 кв.м, Волог-
да, ул. Болонина, 8/12-эт., 3700 
т.р. Т. 8-900-500-13-49, https://
vk.com/id92700316.
• 3-комн. кв., в Вологде, 52 кв.м, 
2/5-эт., пан., ул. Ярославская, р-
н «Золотого ключика», 2150 т.р., 
торг. Т. 8-900-500-13-49, https://
vk.com/id92700316.
• 3-комн. кв., Сосногорск, ул. пл., 
общ. пл. 70 кв.м, 2 лоджии, возм. 
перевод в нежилой фонд, под каби-
нет, магазин. Т. 8-912-943-48-70.
• 3-комн. кв., Прохоровка, Белго-
родская обл., 90 кв.м, ремонт не 
треб., 3.2 млн.р., торг. Т. 8-912-
962-74-50.
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• 3-комн. кв., 60 кв.м, 1.6 млн р., 
торг. Т. 8-915-389-64-06.
• 3-комн. кв., Беларусь, Витебская 
обл., Городок, $12500, торг. Т.: 
8-950-568-58-34, +375-292-13-
60-66.
• 4-комн. кв., Синдор, 80 кв.м, 1 
эт., можно под магазин, 2500 т.р., 
торг. Т. 8-915-389-64-06.
• Дом, Острогожск, Воронежская 
обл., дом новый, участок 7 соток, 
гараж, баня, птичник, сад. Т.: 8-
919-231-84-09, (375) 4-05-08.
Квартиры. Иногородние. Сдам

• 2-комн. кв. в Сосногорске, на 
длит. срок, 10 т.р. + кв. пл. (4.5 
т.р.). Т. 8-908-718-45-98.*
Коммерческая недвижимость. Разное

Сдам офисное помещение, 
30 кв.м, в отдельном офис-
ном здании по Зерюнова-
7/1. Т. 8-922-592-20-20, 
e-mail: d.alx@ya.ru.

Помещения. Куплю
• Балки. Т. 8-904-274-89-11.
Помещения. Продам

• Вахтовые балки, б/у. Т. 8-904-
274-89-11.
Помещения. Разное

• Сдам помещение, ул. Куратова-
16а, площадь 428.2 кв.м. Можно 
использовать под магазин, кафе, 
фитнес-центр, спортбар, СПА-
салон. Обращаться по телефону 
75-18-32, с 9 до 14.*
• Спортивный комплекс «Мете-
ор» сдает в аренду помещение с 
оборудованием для кафе. Адрес: 
Сосногорск, ул. Гоголя-10. Т.: (8-
82149) 6-86-97, 8-912-118-98-12.

Дачи. Участки. Продам
• Срочно дачу, СОТ «Динамо», ул. 
Таёжная-57, 2-эт. дом, 700 т.р., 
торг. Т.: 75-78-24, 8-912-547-74-
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